
 

 
 
１ 実施期日  令和６年７月２６日（金）８：４０～１２：２０ 
 
２ 申込み期間 令和６年６月 ３日（月）～７日(金) 申込みﾌｫｰﾑにて直接入力してください。 
                          （申込 QR ｺｰﾄﾞは中学校で案内されます） 

※６月２８日(金)までに、受講者コース一覧を中学校へ送付します。 
 

３ 実施学科名    機械科、電気科、電子科 
 
４ 参加対象者及び予定人員  生徒・保護者 約２００名  ①機械科体験コース    約８０名 
                             ②電気科体験コース   約６０名 

③電子科体験コース   約６０名   
  ※今年度は「全科見学コース」はありません。 
   参加生徒全員が全学科を見学します。 

その後、3 つの学科のうち 1 つを選んで体験してください。 
 
５ 日程計画 

時間 生  徒 ・ 保護者 備考

8:40 

9:00 

 

9:30 

9:45 

 

 

10:45 

11:00 

 

 

12:00 

12:20 

受付、点呼 → 第１体育館へ誘導 
 

 
 

 

誘導 

 

 

休憩 

移動 

 

 

 

各場所

学校・学科説明・学校紹介ビデオ 

各科へ移動、準備 

各学科の実習内容、課題研究作品、施設を見学する 

(参加人数に応じて見学と体験を入れ替えする) 

機械科体験コース 電気科体験コース 電子科体験コース 

機械科体験 

(第 1 ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ室) 

電気科体験 

(電気科実習室) 

電子科体験 

(第 2 パソコン教室) 

アンケート記入・解散 

＜体験・見学内容＞ 
機械科 模擬授業（機械製図・ＣＡＤ実習）  全科見学 各学科の実習場 
電気科 模擬授業（簡単な電気工事）          実習･授業の様子、実習作品の紹介 
電子科 模擬授業（簡単なプログラミング）       など 

 
６ 参加にあたって  

・参加生徒は事前の健康観察を徹底してください。 
・参加生徒の服装は制服とします。 
・携行品は、上履きシューズ、タオル、筆記用具です。 
・急に欠席する場合は、電話で連絡してください。（砺波工業高校 0763-33-2047） 


